- PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

VEREADOR é!f!/ Avenida Dr, Anísio Chaves, 1001 PROFESSORHÉ
CÂMARA CEP: 68030-290 — Santarém — Pará JOSAEACNPJ nº 10.219.202/0001-82

GABINETE DO VEREADOR PROF. JOSAFÁ DA COSTA GONÇALVES - PL

48%0
REQUERIMENTO Nº /2022
Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores

Requer ao Poder Executivo;
SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTRA-SEMINFRA, para que sejaviabilizado os serviços de limpeza e
terraplanagem da Rua Niterói, entre Rua
Henrique Saraiva e Rua Marapanim, no bairro
do Jutaí.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM, vem por intermédio destevereador infra-assinado, fazendo uso das prerrogativas que lhes são conferidaspelo Regimento Interno desta Casa, vem com devido acatamento, REQUERER doPoder Executivo, que após os trâmites regimentais e a necessária aprovação dosilustres pares desta Casa, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTRA-SEMINFRA, que seja viabilizado os serviços de limpeza e
terraplanagem da Rua Niterói, entre Rua Henrique Saraiva e Rua Marapanim,
no bairrodo Jutaí.

JUSTIFICATIVA

A demanda solicitada tem o objetivo de viabilizar o tráfego de veículosemelhorando as condições de circulação em via pública e de
acessibilidade dos moradores. Ademais, o serviço irá proporcionar uma melhor
infraestrutura parao local, promovendo o bem-estar c assegurando o direitode irevir do cidadão. Atualmente,avia se encontra cm péssimas condições.

lhães”,em—Agosto de 2022.Sala da Sessões, Plenário “Vereador Benedito Mas

Instagram: Gvereador josata
Facebook: (ivereadorprofessorjosafa

Twitter: Gjosafavereador
Email: gabinetevereadorjosafa(igmail.com

-  PODERLEGISLATIVO
7 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

VREFADOR 2!/ Avenida Dr. Anísio Chaves, 1001 PROFESSoORHE -AMARA CEP: 68030-290 — Santarém — Pará JOSAEAa CNPJ nº 10.219.202/0001-82

GABINETE DO VEREADOR PROF. JOSAFÁ DA COSTA GONÇALVES - PL

Instagram: (Qvereador josafa
Facebook: (ivereadorprofessorjosafa

Email: gabinctevereadorjosatafigmail.com